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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

حذف 4صفر از پول ملی در ایستگاه آخر

حذف ۴ صفر از پول ملی که از ســوی بانک مرکــزی با کم رنگ کردن 
صفرهای اسکناس در سال گذشته وارد فاز جدیدی شده بود، به زودی 

عملیاتی خواهد شد.
به گزارش اقتصادســرآمد از  مهر، تورم های بی سابقه در اقتصاد ایران به 
خصوص در سال ۹۹ سبب شــده که صفرهای قرار گرفته پشت عدد و 
رقم های اسکناس دیگر معنایی جز بی ارزش شدن پول ملی نداشته باشد. 
حال دیگر تنها شــاید حسابداران باشــند که به صفرهای پولی ملی دل 
بسته اند و برای اینکه اسناد حسابداری و روش های سنتی خود را دچار 
تغییر نکنند؛ خیلی دل خوشــی از حذف صفر از پول ملی نداشته باشند؛ 
به خصوص اینکه سیاستگذار پولی از سال گذشته کم کم تلاش کرده تا 
مردم را به شکل و شمایل دیگری از اسکناس آن هم با صفرهای کمرنگ 
شده و به نوعی بی ارزش شده، آشــنا کند تا بلکه در صورت تصویب و 
تائید نهایی حذف صفرها از پول ملی، دیگر هزینه امحای اسکناس های 

کهنه و انتشار اسکناس جدید نداشته باشد.
خردادماه ســال گذشــته بود که شــورای نگهبان برخی ایرادات را به 
لایحه حذف ۴ صفر از پول ملی وارد دانســت و بــه همین دلیل مجدد 
لایحه به دولت بازگشــت تا بتوانــد مراحل حک و اصــلاح را مجدد 
 ســپری کند و کار برای تبدیل شــدن تومان به عنــوان واحد پول ملی، 

یکسره شود.
در واقع آن روزها شــورای نگهبان از بندی در لایحه حذف چهار صفر 
از پول ملی صحبت به میان آورده بود که بر اساس آن، تعهداتی در برابر 
صندوق بین المللی پول ایجاد شده بود که شورای نگهبان اعلام کرد این 
تعهدات به روشنی مطرح نشده و دارای ابهام است. اینجا بود که جلساتی 
با رئیس کل بانک مرکزی پیرامون لایحه حذف ۴ صفر از پول ملی برگزار 
و اعلام شد تا زمانی که ابهامات نسبت به تعهدات به صندوق بین المللی 
پول رفع نشده، شورای نگهبان در مورد آن اظهارنظر قطعی نخواهد کرد.

حالا اما مقامات مسئول در بانک مرکزی اعلام می کنند که تمامی ایرادات 
شــورای نگهبان برای عملیاتی کردن حذف ۴ صفر از پول ملی برطرف 

شده و کار از نظر بانک مرکزی تمام شده است.
پیگیری های خبرنگار مهر حکایت از آن دارد که هفته گذشــته جلســه 
مشترکی میان رئیس کل بانک مرکزی با رئیس مجلس برگزار شده و در 
آن، علاوه بر ارائه توضیحاتی در این خصوص، رئیس مجلس وعده داده 
تا این لایحه را مجدد در اولویت قرار داده و به صحن علنی مجلس بیاورد.

در واقع، اکنون حذف ۴ صفر از پول ملی به ایستگاه آخر رسیده و منتظر 
تائید نهایی در صحن علنی مجلس است.

یک مقام مســئول در نظام بانکی در این رابطه می گویــد: هزینه انهدام 
پول در این حوزه وجود ندارد و فقط در سیســتم های حسابداری باید 
موضوع مورد اصلاح قرار گیرد که ممکن اســت مســاله ساز شود؛ اما 
پیش بینی نظام بانکی آن اســت که عملیاتی شدن کامل این کار، یکسال 
 زمان ببرد تا بتوان سیســتم ها را اصــلاح کرد و با واحــد پولی جدید 
تطبیق داد. بر این اســاس این امیدواری وجود دارد که تــا قبل از اتمام 
دولت یازدهم، حذف ۴ صفر از پول ملی که تا کنون حداقل ســه رئیس 
کل )محمود بهمنی- ولی الله ســیف و عبدالناصر همتی( را درگیر امور 
مربوط به خود کرده است، صورت گیرد و واحد پول ملی ایران رسماً به 

تومان تبدیل شود.

زمینه بروز شوک باید متوقف شود
 رشد اقتصادی خواهیم داشت

یک کارشــناس امور اقتصادی گفت: قرائن و شــواهد حکایت از رشد 
اقتصادی دارد و پیش بینی موسسات بین المللی مانند صندوق بین المللی 

پول هم بر این امر تاکید کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، هادی حق شــناس، کارشناس امور اقتصادی 
و نماینده سابق مجلس درباره شــرایط اقتصادی کشور در صورت عدم 
بروز شوک منفی جدید، گفت: اقتصاد ایران در سال گذشته علیرغم آنکه 
بسیاری از کشورهای دنیا رشد اقتصادی منفی داشتند، گرچه ناچیز بود، 

ولی با رشد مثبت همراه شد.
وی در ادامه اضافه کرد: نسبت به سال گذشته وضعیت اقتصادی در سال 
جاری همانطور که اشاره کردم بهتر به نظر می رسد، دلیل آن هم این است 
که بخشی از ظرفیت های مثبت بودن به چگونگی مبادلات تجاری بستگی 
دارد. به این معنا؛ چنانچه FATF به تصویب درآید و در صورتی که به 
برجام برگردیم، شرایط متفاوت تری را خواهیم داشت، اما باید این نکته 
را هم مورد توجه قرار داد که وضعیت مورد اشاره درباره ایران ۱۴۰۰ یک 
شرط دارد و آن هم همان بحثی مطرح شده در سوال بود، یعنی هیچ شوک 

منفی جدیدی به اقتصاد کشور وارد نشود.
این نماینده ســابق مجلس درباره مدیریت شــوک های وارده به اقتصاد 
کشور ابراز کرد: درست است که در خصوص وضعیت کرونا وارد موج 
چهارم شدیم، ولی این موج از لحاظ عوارض نمی تواند شبیه سال گذشته 
باشد. دلیل ساده آن هم این اســت که بخش عمده یا تمام مردم در ایران 
و سایر کشورها دیر یا زود واکسینه خواهند شد که این مسئله به معنای 
کاهش عوارض کرونا است. نکته بعدی درباره شرایط اقتصادی  این است 
که نه تنها انتظار تحمیل تحریم های جدید براقتصاد ایران وجود ندارد، 
بلکه عکس آن روی خواهد داد. به این معنا که انتظار می رود، تحریم ها به 
صورت کاهشی باشد، بنابراین به این دلیل که امیدهای فوق وجود دارد، 
از این دو منشاء نه تنها انتظار شوک منفی وجود ندارد، بلکه حتی انتظار 

شوک مثبت هم وجود دارد.
حق شــناس در ادامه تاکید کرد: کاهش تحریم ها یا احیا برجام ســبب 
خواهد شد تا ایران به منابع مالی دسترسی پیدا کند و همراه با این موارد 
چنانچه عوارض کرونا هم به حداقل برســد، به طور مثال گردشــگری 
به روال عادی خــود برمی گردد و بخشــی از رونق اقتصادی وابســته 
به این قســمت محقق می شــود. علاوه براین این مــوارد انرژی مثبت 
 برای شــاخص های کلان اقتصادی نیز توســط این آیتم هــا به وجود
 خواهد آمد.وی دررابطه با نقش بانک مرکزی برای اطمینان بیشتر جهت 
دستیابی به رشد مثبت توضیح داد: بانک مرکزی در تمام کشورهای دنیا 
تنها یک وظیفه برعهده دارد و آن هم حفظ ارزش پول ملی است. بر همین 
اساس ابزارهایی مانند نرخ سپرده قانونی، نرخ سود بانکی، نرخ بین بانکی 
یا ذخایر ارزی برای تحقق همین یک هدف در اختیار بانک مرکزی قرار 
می گیرد که آن هم برای جلوگیری از ســقوط ارزش پول ملی کشور در 
شرایط تحریم یا جنگی است.این کارشناس امور اقتصادی در ادامه افزود: 
تنها وظیفه اصلی بانک مرکزی همین مورد اشــاره شده، است. بنابراین 
چنانچه این نهاد پولی و مالی بتواند این امر را به درستی انجام دهد، کمک 

بزرگی به بازار پول و سایر بازارها انجام داده است.

آخرین وضعیت واریز سود سهام عدالت
مدیرعامل شرکت ســپرده گذاری مرکزی درمورد آخرین 
وضعیت واریز بخش دوم سود سهام عدالت گفت: در بازار 
سرمایه کسی پول ندارد که از جیب خود پرداخت کند، منتظر 
هستیم مابقی سود از سوی شرکت ها پرداخت و تجمیع شود 
تا ۵۰ درصد دوم نیز واریز شود. شرکت ها هرچه در پرداخت 
تاخیر داشته باشند ما هم در پرداخت ســود تاخیر خواهیم 
داشت.به گزارش اقتصادسرآمد،  حســین فهیمی در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه ســود سهام عدالت سال ۱۳۹۸ برای 
نخستین مرتبه از طریق مکانیزم های بازار سرمایه پرداخت 
شد، توضیح داد: درواقع سود ســهام عدالت سال ۱۳۹۸ که 
قبل از عید نوروز به حساب مشمولان واریز شد، نه بر اساس 
هر نفر عدد معین، بلکه بر اساس میزان دارایی هر فرد در یک 
شــرکت پرداخت شــد. بنابراین پرتفوی افرادی که  روش 
مستقیم را انتخاب کرده بودند، بررسی شد که در ۳۶ شرکت 
چه تعداد سهم باقی مانده است. درمورد شرکت های سرمایه 
گذاری اســتانی نیز به همین صورت.وی ادامه داد: محاسبه 
معکوس بود، یعنی افراد به صورت مجزا بررســی شدند که 
چقدر سهم دارند و اینکه چقدر ســود به ان ها تعلق میگیرد. 
تصمیم شــورای عالی بورس این بود که سود خرد نشود و 
تجمیع شود. برای تجمیع نیز دو ۵۰ درصد تعیین شد. مرحله 
نخست قبل از عید و بر اساس میزان سهمی که فرد در اختیار 
داشت، پرداخت شد.مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی 
افزود: هر فردی درمورد میزان سودی که دریافت کرده است 
اعتراض دارد میتواند با شماره ۱۵۶۹ تماس بگیرد تا متوجه 
شود دقیقا چه تعداد ســهم دارد، چه میزان سود به فرد تعلق 
گرفته و سود واریزی از طریق کدام بانک پرداخت شده است.
فهیمی درمورد بخش دوم واریز سود سهام عدالت نیز توضیح 
داد: در بازار سرمایه کسی پول ندارد که از جیب خود پرداخت 
کند، منتظر هستیم مابقی سود از سوی شرکت ها پرداخت و  
تجمیع شود تا ۵۰ درصد دوم نیز واریز شود. شرکت ها هرچه 
در پرداخت تاخیر داشته باشند ما هم در پرداخت سود تاخیر 
خواهیم داشت.وی با اعلام این خبر که ارکان صندوق که قرار 
بود اقدام به خرید سهام عدالت کند، تشکیل شده است، اظهار 
کرد: از مجموع افرادی که قصد فروش سهام عدالت داشتند، 
سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر سهم خود را فروخته اند و بیش از 

۱۳ هزار میلیارد تومان هم وجه دریافت کرده اند. 

امکان ثبت، تأیید و انتقال چک در نت دی و 
جت دی فراهم شد

در راســتای اجرای قانون جدید چک، امکان ثبت، تأیید و 
انتقال چک های صیادی از طریق نت دی )اینترنت بانک( و 
جت دی )همراه بانک( فراهم شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
بر اســاس مفاد قانون جدید، صدور و انتقال هر برگه چک 
مستلزم ثبت در »سامانه صیاد« است و تمام دارندگان دسته 
چک از این پس موظف  هستند بعد از صدور چک، اطلاعات 
چک صادرشده را به همراه اطلاعات دریافت کننده آن شامل 
کد ملی یا شناسه ملی ذینفع، مبلغ و تاریخ سررسید در »سامانه 
صیاد« ثبت کنند.همچنین نقد کردن چک تنها توسط شخصی 
که به عنوان دریافت کننده، نامش در سامانه ثبت شده است، 
امکان پذیر خواهد بود. در این راستا دریافت کننده چک نیز 
قادر خواهد بود نســبت به احراز هویت صادرکننده چک 
اقدام کند.مشــتریان بانک دی می توانند برای ثبت، تأیید و 
انتقال چک در سامانه صیاد از طریق نت دی و جت دی اقدام 
کنند.گفتنی است، بانک دی به منظور آشنایی هر چه بیشتر 
مخاطبان و مشــتریان خود با »قانون جدید چک«، صفحه 
ویژه ای را طراحی و با ابزارهای مختلف رسانه ای، اطلاعات 

مربوط به این قانون را اطلاع رسانی کرده است.

 قدردانی نماینده مجلس از مدیرعامل
 بانک مهر ایران

دکتر مهدی روشنفکر نماینده مردم شهرستان های بویراحمد، 
دنا و مارگون از دکتر مرتضي اکبــري مدیرعامل بانک مهر 
ایران براي کمک هاي این بانک به مردم سي سخت در زلزله 
اخیر، قدرداني کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،»در خصوص 
عملکرد بانک قرض الحسنه مهر ایران در حادثه زلزله شهر 
سی سخت، از اقدامات ارزشمند آن بانک در یاری رساندن 
به هموطنان زلزله زده شهر سي سخت کمال تقدیر و تشکر 
را دارم.بانک قرض الحسنه مهر ایران پیش از این نیز کارنامه 
روشني در حوزه مســئولیت اجتماعي داشت، با این حال 
در سال ۱۳۹۹ که بسیاري از بنگاه هاي اقتصادي در مضیقه 
هســتند، این بانک همچنان در حوزه مسئولیت اجتماعي 
نقش مؤثري ایفا مي کند که این موضوع ناشي از حسن نظر 
و درایت مدیریت آن بانک اســت.مجدداً از جناب عالی و 
مجموعه بانک قرض الحســنه مهر ایران، برای حمایت از 
مردم زلزله زده شهر سي سخت در شرایط دشوار پیش آمده، 

تشکر مي کنم.«

هزینه سرویس پیامکی برخی بانک ها 
افزایش یافت

درحالی هزینه سرویس پیامک ها بانک ها سال قبل به ۱۵ هزار 
تومان افزایش یافته بود که به تازگی برخی بانک ها با ارسال 
پیامک به مشتریان خود از افزایش این رقم به ۳۰ هزار تومان 
خبر می دهند.به گزارش اقتصادســرآمد، ،  هزینه سرویس 
پیامکی بانک ها سال قبل از ۱۰-۱۲ هزار تومان به ۱۵ هزار 
تومان افزایش یافته بود و این اقدام با واکنش های متعددی 
همراه شد.هزینه سرویس پیامکی بانک ها امسال اما افزایش 
حداقل دو برابری داشته و از ۱۵ هزار تومان به ۳۰ هزار تومان 
رسیده است. این موضوع البته از سوی برخی بانک ها بعد 
از کسر از حساب مشتری، در قالب پیامک اعلام شده است.

بانک شهر و تعداد دیگری از بانک های خصوصی با ارسال 
پیامکی به مشتریان خود اعلام کرده اند که مبلغ ۳۰ هزار تومان 
از حساب شما بعنوان ابونمان یکساله سرویس پیامک کسر 
شده است. این موضوع البته بعد از کسر از حساب مشتری 
در قالب پیامک اعلام شده اســت!ظاهراً پیامک اول برای 
اعلام رضایت مشــتریان،  در تعطیلات نوروز ارسال شده 
ولی احتمالاً  به دلیل اختلال در خطوط مخابراتی به دســت 

مشتریان نرسیده است.

خط و نشان وزیر اقتصاد برای بانک ها درباره نرخ مصوب سود سپرده و تسهیلات
وزیر امور اقتصادی و دارایی روز گذشته در نامه ای به ۱۲ بانک بر ضرورت رعایت دقیق نرخ سود سپرده و تسهیلات مصوب شورای پول و اعتبار )معادل ۱۶ درصد( تاکید کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، »فرهاد دژپسند« در این نامه که مدیران عامل بانک های دولتی ارسال شد، نوشت: با توجه به لزوم حمایت از تولید در راستای تحقق شعار سال »تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« و پیرو تاکیدات قبلی، همه بانک ها موظف هستند نرخ های سود سپرده و تسهیلات شورای پول و اعتبار )معادل ۱۶ درصد( را رعایت کنند.

وی در ادامه تاکید کرد: نرخ های بالاتر از نرخ مصوب شــورای پول و اعتبار جزو هزینه های قابل قبول مالیاتی نیست و سازمان امور مالیاتی موظف است مطابق گزارش سازمان 
حسابرسی درباره رعایت این موضوع اقدام لازم را انجام دهد. رهبر معظم انقلاب امســال با انتخاب شعار »تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« بر اهمیت جهش تولید و حمایت از 

تولیدکنندگان و رفع موانع پیش روی تولیدکنندگان تاکید کردند.

یک کارشناس اقتصاد اســلامی با بیان 
اینکه می توان با تفکیک مسئولیت ها و 
مأموریت ها، راه را بــرای حضور مردم 
در صنعــت بانکداری هموار کــرد، گفت: مردم در 
چارچوب اقتصاد اســلامی می تواننــد بانک های 

کوچک با ماموریت های متفاوت ایجاد کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام محمد 
مادرشاهی دبیر حلقه بانکداری اقتصاد مقاومتی، در 
دومین نشست حلقه های علمی اقتصاد مقاومتی که با 
موضوع بررسی شیوه های طراحی بانکداری اسلامی 
برگزار شد، با اشاره به اهمیت روش تحقیق در مورد 
نظام اقتصادی اسلام اظهار داشت: روش تحقیقی که 
محققان در مساله بانکداری اتخاذ می  کنند، در حل 

مشکلات این عرصه بسیار تأثیرگذار است.
وی با بیان اینکه لازم اســت از فقــه نظام برای حل 
این مسئله استفاده کرده است، افزود: توجه کنیم که 
روش عدم مغایرت کارآیــی لازم را ندارد. تاکنون 
تلاش های مختلفی در این راســتا صورت گرفته و 
پیشنهادهای متفاوتی از سوی افراد مختلف نیز ارائه 
شده است؛ به طور مثال گروهی از اندیشمندان تشکیل 
فقط یک بانک دولتی را به عنوان راه حل مطرح کرده 
اند و گروهی دیگر نیز گفتــه اند بانک ها باید فقط به 

پرداخت قرض الحسنه بپردازند.
دبیر دبیر گروه پژوهشی فقه نظام اقتصادی پژوهشگاه 
فقه نظام گفت: اگر کسی با نظام های اقتصادی آشنایی 
داشته باشــد، به خوبی می داند هم نظام های دولت 
محور محض شکســت خورده اند و هــم نظام های 
سرمایه داری عاجز هستند. نظام اقتصادی اسلام هیچ 
کدام از نظام های اقتصادی موجود نیســت و نظامی 

مستقل است.
وی گفت: نظام اقتصادی سرمایه سالار، مالکیت فردی 
مطلق و ارزش شدن سود شخصی حداکثری را پذیرفته 
و انحصارات بزرگ و تولید انبوه متمرکز را به دنبال 
داشته اســت. محصول نظام اقتصادی سرمایه سالار 
ایجاد اختلاف طبقاتی شدید، بحران های اقتصادی 
گسترده و فقر بوده است. نظام اقتصادی دولت سالاری 
یکی دیگر از نظام های تجربه شده است که مالکیت 

دولت و سلب مالکیت از اشخاص را پذیرفته است.
حجت الاسلام محمد مادرشاهی گفت: به دلیل عدم 
کارآمدی دو نظام مذکور نظام های اقتصادی مختلط 
به وجود آمد که ترکیبی از نظام های سرمایه سالار و 
دولت سالار بودند. جنبه مشترک بین هر سه نوع نظام 
اقتصادی »انباشــت ثروت« است و این همان چیزی 

است که اسلام آن را نفی می کند.
وی گفت: با توجه به آیه کَیْ لَا یکَُونَ دُولةًَ بیَنَْ الْغَْنیِاَءِ 
منِکُْمْ، لازم است از تمرکز ثروت در جامعه جلوگیری 
کنیم و بانک ها می توانند ثروت را در جامعه به صورت 

عادلانه توزیع کنند.
حجت الاسلام مادرشاهی ۵ اصل را به عنوان اصول 
اقتصادی اسلام عنوان کرد و گفت: در طراحی بانک 
نباید از این اصول عدول کنیم. این ۵ اصل عبارتند از 
آزادی اقتصادی، عدالت، مالکیــت و حفظ آثار آن، 

حاکمیت ارزش های اخلاقی و حاکمیت ولیّ خدا.
دبیر گروه پژوهشی فقه نظام اقتصادی پژوهشگاه فقه 
نظام افزود: عموم فعالان اقتصادی در نظام ســرمایه 

داری نظام دولت سالاری به عنوان اجیر به کار گرفته 
شدند و عدم نقش عموم مردم در مالکیت منابع جامعه 

نتیجه آنها بوده است.
وی گفت: اصلی ترین عاملــی که منجر به تولید انبوه 
متمرکز شده است، این است که سمت و سوی اقتصاد 
به گونه ای است که احتیاج به ســرمایه گذاری کلان 
وجود دارد و علم هم در این مسیر پیشرفت کرده است.

حجت الاسلام مادرشاهی بیان کرد: امروز فقط افراد 
خاصی می توانند بانک ایجاد کننــد و عموم مردم از 
نقش آفرینی در این زمینه محروم هستند و این انحصار 
در تضاد با آزادی اقتصادی و عدالت است. می توان با 
تفکیک مسئولیت ها و مأموریت ها، راه را برای حضور 
عموم مردم در صنعت بانکــداری هموار کرد. عموم 
مردم می توانند بانک هــای کوچک با ماموریت های 
متفاوت ایجاد کنند.وی افزود: دولت در نظام اقتصادی 
اسلام بیشترین امکانات را در اختیار دارد، اما کمترین 
دخالت را در امور اقتصادی اعمــال می کند و از این 
جهت با دولت در نظام های اقتصادی سرمایه سالار و 

دولت سالار متفاوت است.
دبیر علمی حلقه بانکــداری در مرکز راهبری اقتصاد 
مقاومتی اظهار کرد: در نظام سرمایه داری مردم مجبور 
می شوند، اجیر شوند ولی نظام اقتصادی اسلام با توجه 
به اصل آزادی اقتصادی، به دنبال از بین بردن »اجبار« 
برای مردم در اجیر شدن آنان در امور اقتصادی است.

دبیرحلقه بانکداری خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۹۵ 
درصد از منابع بانکی فقط در دسترس ۲ درصد از مردم 
قرار دارد و این تمرکز ثروت که توسط بانک ها بوجود 
می آید با عدالت در تضاد است. متاسفانه بانک از همان 
۲ درصد هم سود کمی دریافت می کند، در حالی که 
باید امکانات بانک بصــورت عادلانه در اختیار مردم 
قرار گیرد و سود آن نیز بین همه مشتریان به صورت 

عادلانه توزیع شود.
وی افزود: نظام بانکی موجود به گونه ای طراحی شده 
است که آرام آرام پول را در نقطه ای جمع کرده و ایجاد 

انحصار می کند.
حجت الاســلام مادرشــاهی عنوان داشت: کاهش 
وابســتگی دولت به منابع بانکی نیز یکــی دیگر از 

مشخصه های بانکداری اسلامی است.
دبیر علمی حلقه بانکــداری در مرکز راهبری اقتصاد 
مقاومتی خاطرنشان کرد: مدیریت و کنترل نقدینگی 
که به معنای کنترل خلق پول و جهت دهی نقدینگی 

است، یکی از اهداف نظام بانکداری اسلامی است.
وی گفت: شــفافیت اطلاعات و جلوگیری از فساد، 
جدا نشــدن جریان پولی از جریــان واقعی اقتصاد، 
قابلیت اجرا و نظارت و نیز تأمین اهداف نظام اسلامی، 
صاحبان ســرمایه و فعالان اقتصادی از دیگر اصول 

راهبردی بانکداری اسلامی است.
دبیر گروه پژوهشی فقه نظام اقتصادی پژوهشگاه فقه 
نظام تصریح کرد: در طرح بانکداری اســلامی مرکز 
راهبری اقتصاد مقاومتی از تمام ظرفیت ها و ابزارهای 
موجود اعم از فقه، اخلاق و فلســفه اسلامی استفاده 

شده است.
براســاس این گزارش، ارائه مدل علمیاتی بانکداری 
بر پایه این طرح در سومین نشست حلقه های علمی 

اقتصاد مقاومتی مطرح خواهد شد.

درجریان بررسی شیوه های طراحی بانکداری اسلامی مطرح شد؛ زمینه حضور مردم در صنعت بانکداری هموار می شود؟

انحصاربانکداری در تضاد با آزادی اقتصادی و عدالت

برگزیده های بازار سرمایه

سیاست های اعتباری این بانک در سال جدید با حضور 
مدیرعامل، معاون اعتبارات، روسای شعب، مدیران ارشد 
و مدیرامور شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران 
تشریح و مورد بررسی قرار گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، حبیب 
احمدی، مدیر امور شــعب و بازاریابی بانک دراین نشست مجازی 
سیاست های اعتباری بانک را برای ســال جاری برشمرد و گفت: 
این سیاست ها در ۱۵ بند تدوین شده و در اختیارمدیران بانک قرار 
گرفته است.احمدی گفت: بانک توسعه صادرات ایران، تامین مالی 
کوتاه مدت و گشایش اعتبارات اســنادی داخلی ریالی با استفاده از 
منابع داخلی و بازار سرمایه با در نظر گرفتن محدودیت جذب منابع 
خارجی را در اولویت سیاســتگذاری های خود در سال جدید قرار 
داده اســت.وی افزود: تامین مالی در بخش خدمات فنی و مهندسی 
با در نظر گرفتن مقیاس پروژه از طریق تجهیز کارگاه، از محل منابع 
صندوق توسعه ملی، بانک مرکزی و منابع بانک انجام خواهد شد. 
مدیر امور شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران ضمن تاکید 
بر تداوم تامین مالی تســهیلات ســندیکایی مصوب قبلی به طرح 
های بزرگ با مشارکت سایر بانک ها در ۱۴۰۰، گفت: بانک توسعه 
صادرات بر افزایش تامین مالی ریالی طرح های کوچک و متوسط با 
رویکرد اشتغالزایی و تولید محصولات صادراتی تاکید دارد.به گفته 
این مقام مسئول، تسریع در تعیین تکلیف تسهیلات غیرجاری با در 
نظر گرفتن شرایط روز کشور و گسترش پوشش خدمت رسانی به 
مشتریان از دیگر سیاست های اعتباری بانک توسعه صادرات است 
که با افزایش میزان پذیرش تعهدات بانک از طریق گشایش اعتبارات 
اســنادی داخلی و صدور ضمانت های ریالی پیگیری می شــود.
احمدی ضمن اعلام اینکه در فرایند اعطای تسهیلات از محل منابع 
صندوق توســعه ملی از طریق بانک توسعه صادرات ایران، سرعت 
عمل بیشتری به کار بسته خواهد شــد، گفت: این سیاست به دلیل 
جرایم و محدودیت های پیش بینی شده در این رابطه اعمال می گردد.
مدیر امور شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران خاطرنشان 
کرد: تداوم تامین مالی زنجیره صادرات همانند سال های گذشته در 
دستور کار این بانک توسعه ای قرار دارد و در این راستا روند برقراری 
ساختار منسجم جهت بازاریابی و جذب مشتریان اعتباری جدید در 
شعب و ارزش آفرینی برای مشتریان اعتباری دارای عملکرد مطلوب 
که سطح همکاری خود را با بانک کاهش داده و یا قطع کرده اند به ویژه 
در مناطق کمتر برخوردار را دنبال می کند.احمدی در ادامه گفت: بر 
اساس سیاست های پیش بینی شده، بانک توسعه صادرات در سال 
جدید توجه ویژه ای بر نظارت موثر بر مصرف صحیح تســهیلات 

خواهد داشت.

ستاد ملی مقابله باکرونا مصوبه پرداخت مبلغ ۲۵ 
هزار میلیارد ریال به ۶۰ میلیون نفر افراد مشمول 
طرح معیشــتی خانوارها در ماه مبارک رمضان را 
ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  مصوبه بسته 
حمایت معیشتی ماه مبارک رمضان با توجه به آثار اقتصادی 

شیوع کرونا در معیشت اقشار ضعیف و آسیب پذیر است. 
و طبق این مصوبه به سازمان هدفمندســازی یارانه ها اجازه 
داده می شــود به ۶۰ میلیون نفر افراد مشمول طرح معیشتی 
خانوارها براساس فهرستی که توســط وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با همکاری دستگاه های ذی ربط اعلام می شود، 
مبلغ ۲۵هــزار میلیارد ریــال در ابتدای ماه مبــارک رمضان 

پرداخت کند.
منابع مورد نیاز از طریق تسعیر بخشی از منابع ارزی سازمان 
هدفمندســازی یارانه ها نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران تامین و به همان میزان سقف ردیف )۱۰( جدول تبصره 
۱۴ قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ کل کشــور افزایش می یابد.به 
گزارش ایرنا، »حسن روحانی« رییس جمهوری هفته گذشته 
در جلسه هیات دولت از پرداخت یارانه کمک معیشتی به ۶۰ 
میلون نفر خبر داد.  بنا به گفته رییس جمهوری بسته حمایت 

معیشتی ماه رمضان به ۶۰ میلون نفر تعلق می گیرد.
خانوارهایی بسته حمایت معیشتی دریافت می کنند که دارای 
واحد مســکونی، شــغل و خودرو به طور همزمان نباشند یا 
خانوارهای دارای دو واحد ملکی و همچنین خانوارهایی که 
ارزش ملک آنها در تهران و کلان شهرها ۱۲ میلیارد ریال و در 
سایر شهرستان ها ۹ میلیارد ریال باشد، مشمول دریافت یارانه 
معیشتی نیســتند.همچنین خانوارهایی که دارای خودروی 
سواری به ارزش بیش از ســه میلیارد ریال یا خودرو عمومی 
یا ارزش بیش از چهار میلیارد ریال باشند، بسته معیشتی تعلق 

نمی گیرد.
کارفرمایان دارای بیش از ســه بیمه پرداز، خانوارهای دارای 
بیش از سه ســفر خارجی غیر زیارتی و گیرندگان تسهیلات 
بانکی به مبلغ بیش از سه میلیارد ریال که در حال بازپرداخت 
اقساط باشند مشمول این کمک ها نیستند.میزان درآمد یکی 
دیگر از شاخص ها برای پرداخت سبد حمایت معیشتی است. 
بر اساس این شاخص حداقل درآمد ماهانه خانواده یک نفره 
باید چهار میلیون، خانواده دو نفره پنج میلیون، خانواده ســه 
نفره ۶ میلیون و خانواده چهار نفره هفت میلیون و خانواده پنج 

نفر و بیشتر هشت میلیون تومان باشد.

معاون اقتصادی رییس جمهوری از موافقت تمدید 
مهلت تسویه بدهی بدهکاران بانکی به مدت ۶ ماه 
)تا پایان شهریورماه ۱۴۰۰( با هدف مانع زدایی و 
پشتیبانی از تولید خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد،  »محمد 
نهاوندیان« اظهار داشــت: بر اساس مصوبه سال گذشته ستاد 
ملی کرونا، مهلت های تعیین شــده در قانون تســهیل تسویه 
بدهی تا آخر ســال ۱۳۹۹ پایان می یافــت.  وی تاکید کرد: با 
پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت و ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید، موضوع در دســتور کار کارگروه آثار اقتصادی 
مقابله با کرونا قرار گرفت و در جلسه هفته قبل کارگروه، پس 
از بررسی و با توجه به شرایط اقتصادی ناشی از شیوع کرونا، 
تاکید شد این تمدید به منظور پشتیبانی از واحدهای تولیدی و 
تحقق شعار سال انجام شود. معاون اقتصادی رییس جمهوری 
افزود: بنابراین موضوع در جلســه گذشته ســتاد ملی مقابله 
با کرونا مطرح و بــا موافقت اعضا، تاریخ های تعیین شــده 
در مصوبه قبلی ســتاد به مدت ۶ ماه تمدید شد تا واحدهای 
تولیدی با شرایط مطلوب تری نســبت به تسویه بدهی اقدام 
کنند.وی گفت: بر اســاس قانون مذکور، اشخاص حقیقی با 
تسهیلات زیر ۵۰۰ میلیون تومان و بنگاه های اقتصادی حقوقی 
با تسهیلات زیر ۲ میلیارد تومان در رشته فعالیت های تولیدی 
شامل کشاورزی، شیلات، استخراج معادن، صنعت، ساختمان 
و تامین برق، آب و گاز مشــمول این قانون هستند، همچنین 
جریمه تأخیر این تولیدکنندگان بخشــوده شده و بدهی آنان 
بر اســاس نرخ قرارداد اولیه و به صورت ساده )و نه مرکّب( 
محاسبه می شود. نهاوندیان ادامه داد: تولیدکنندگانی مشمول 
تســهیلات این قانون هســتند که بخواهند بدهی غیرجاری 
خود را به صورت نقدی تسویه کنند، دولت و ستاد ملی کرونا 
تصمیم گرفت برای پشتیبانی از تولید و تسهیل تسویه بدهی، 
نســبت به تمدید مهلت های تعیین شــده در این قانون اقدام 
کند. وی در خاتمه گفت: بر اساس مصوبه های ستاد اقتصادی 
دولت که به دستگاه ها ابلاغ شده، رفع موانع تولید و پشتیبانی 
از این بخش در دستور کار ستاد قرار گرفته و همه پیشنهادهای 
دستگاه ها و بخش خصوصی و تعاونی، در جهت مانع زدایی و 
پشتیبانی از تولید برای تصویب در هیات دولت و شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا در حال جمع بندی نهایی است 
و اطلاع رسانی خواهد شــد.به گزارش ایرنا، امسال از سوی 
رهبر معظم انقلاب به سال "تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" 

نامگذاری شده است.

 برنامه های اعتباری سال ۱۴۰۰
 بانک توسعه صادرات

ابلاغ پرداخت بسته حمایتی ۲۵۰۰ 
میلیارد تومانی رمضان به ۶۰ میلیون نفر

مهلت تسویه بدهی بدهکاران 
بانکی ۶ ماه تمدید شد 


